
4c. 5J
Q/fíinií¿ew¿a de Ódadud cduédíca

M ontevideo, 2 1 DIO 2022
VISTO: la  gestión prom ovida por VINCENT TRASLADOS S.R.L.,

RUT 130158760016, reg istro  BPS 6 3 8 3 2 2 4 ;---------------------------------

RESULTANDO: que solicita  la  creación  de u n  Seguro Médico 

Privado Parcial, denom inado  CENTRO MÓVIL, p a ra  b r in d a r  u n  

Servicio de A tención M édica de E m ergencia con U nidades Móviles 

T errestres , con dom icilio en  la  calle 18 de Ju lio  N° 1714 de la

c iudad  de Young, D epartam en to  de Río Negro;------------------------------

CONSIDERANDO: I) que la  J u n ta  de E valuación  de P ertinencia

inform a favorablem ente al respec to ;-----------------------------------------------

II) que los in te resad o s d ieron  cum plim ien to  a 

las d isposic iones legales vigentes en  la  m ate ria ;-------------------------

III) que el Sector N otarial, el D epartam en to

E valuación  de la  Conform idad, el D epartam en to  R egistro de 

P restado res, la  División Servicios de S alud  y la  D irección G eneral 

de la  S alud  del M inisterio de S alud  Pública, o to rgan  su  

conform idad  a  lo solicitado;-----------------------------------------------------------

IV) que se e stim a  p e rtin en te  h a ce r  lu g ar a  lo 

peticionado, en  v irtud  de la  im p o rtan te  d em an d a  ex isten te  en  el 

á re a  geográfica a  se r cub ie rta , respecto  de Servicios de A tención

M édica de E m ergencia  con U nidades Móviles T erre s tres ;---------------

ATENTO: a  lo p receden tem en te  expuesto , lo estab lecido  en  la  Ley 

9 .202  -  O rgánica  de S alud  Pública -  de 12 de enero  de 1934 y a  lo 

d isp u esto  por el D ecreto N° 4 5 5 /0 0 1 , de 22 de noviem bre de 2001 

y D ecreto N° 3 0 9 /0 0 8 , de 24 de ju n io  de 2 0 08 ;-----------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- A utorízase a  VINCENT TRASLADOS S.R.L., RUT 

130158760016 , reg istro  BPS 6383224 , la  creación  de u n



Seguro Médico Privado Parcial, denom inado CENTRO 

MÓVIL, p a ra  b rin d ar u n  Servicio de Atención M édica de 

E m ergencia con U nidades Móviles T errestres, con domicilio 

en  la  calle 18 de Ju lio  N° 1714 de la  c iudad  de Young,

D epartam en to  de Río Negro.------------------------------------------------

2o.- P ara  su  funcionam ien to  la  referida firm a, deberá  recab ar del 

M inisterio de Salud  Pública la  co rrespondien te  H abilitación, 

p a ra  lo cual se d a rá  cum plim iento  a  las exigencias p rev istas 

por el Decreto N° 3 0 9 /0 0 8 , de 24 de ju n io  de 2008 y dem ás

n o rm as concordan tes, m odificativas y com plem en tarias .-------

3 o.- Notifíquese. Pase a  la División Servicios de S alud  del 

M inisterio de Salud  Pública.--------- --------------------------------------

Res. Int. N°

Res. Poder Ejecutivo N°

Ref. N° 001-1-1969-2020  

VC


